Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого" (НовГУ)

Великий Новгород

27.09.2019

ПРИКАЗ

№ 2028

О проведении ХI

Международной научно-

практической

конференции

«Педагогическое

образование: история,

современность,

перспективы»,

посвященной 100-летию

высшего педагогического

образования в

Новгородской области

В целях успешного проведения ХI Международной научно-практической конференции

«Педагогическое образование: история, современность, перспективы», посвященной 100-

летию высшего педагогического образования в Новгородской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать организационный комитет конференции в составе:

Ширин А.Г. – директор ИНПО НовГУ, д.п.н., доцент – председатель

члены оргкомитета:

Звяглова Марина Валентиновна, к.п.н, доцент– заместитель

Игнатьева Елена Юрьевна, д.п.н., профессор

Федотова Галина Александровна, д.п.н., профессор

Беляева Татьяна Борисовна, к.психол.н., доцент

Александрова Наталья Викторовна, к.психол.н., доцент

Александрова Лада Юрьевна, к.п.н., доцент

Матвеев Вячеслав Викторович, к.соц.н., доцент

Петряков Петр Анатольевич, д.п.н., доцент

Кукушкина Анна Геннадьевна, к.п.н., доцент

Луковицкая Елена Геннадьевна, к.соц.н., доцент

Колпакова Анна Николаевна, к.психол.н., доцент, начальник ООД

2. Создать программный комитет конференции в составе

председатель: Ефременков А.Б. – проректор по научной работе и инновационной

деятельности НовГУ, д.т.н., проф.

члены программного комитета:

Грауманн Ольга, профессор, д.п.н., (Билефельд, Германия)

Рахкошкин Анатолий, профессор, д.п.н., (Нюрнберг, Германия)

Костина Александра, к. филол. н., доцент, (Мемфис, штат Теннесси, США)

Турковский Веслав Иосифович, к.п.н., доцент, (Витебск, Беларусь)

Бражник Евгения Ивановна, д.п.н., профессор (Санкт-Петербург, Россия)

Марон Абрам Евсеевич, д.п.н., профессор (Санкт-Петербург, Россия)

Певзнер Михаил Наумович, д.п.н., профессор (Великий Новгород, Россия)

3. Провести пленарное заседание конференции 03.10.2019 и секционные заседания –

03.10.2019 -04.10.2019 на площадках Антоново, ИГУМ и ул.Чудинцева, 6, ИНПО.

4. Директору ИНПО Ширину А.Г. организовать участие профессорско-

преподавательского состава и студентов ИНПО в мероприятиях международной научно-

практической конференции.

5. Начальнику ЮУ В.А. Шульцеву обеспечить юридическое сопровождение

международной научно-практической конференции.

6. Начальнику ФЭУ Ю.А. Понамарёвой составить смету расходов на проведение

международной научно-практической конференции.

7. Проректору по ФЭД М.М. Козыреву обеспечить финансирование проведения

международной научно-практической конференции (приложение 1).

8. Проректору по ИЦТ Е.Л.Тульцеву обеспечить мультимедийное сопровождение работы

конференции.

9. Начальнику Управления информации и коммуникационной политики М.А.Пуксант

организовать информационное сопровождение работы международной научно-

практической конференции, в том числе размещение материалов в СМИ и на сайте

НовГУ, качественную фото и видеосъёмку мероприятий программы конференции.

10. Начальнику УБ М.В.Мохотенко обеспечить безопасность при проведении

международной научно-практической конференции.

И.о.ректора

Ю.С.Боровиков

Приказ вносит:

Директор Института

непрерывного

педагогического образования

А.Г.Ширин

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по НРИ

А.Б.Ефременков

Проректор по ИЦТ

Е.Л.Тульцев

Начальник ФЭУ

Ю.А.Понамарёва

Начальник УБУ

И.В.Швецова

Начальник УБ

М.В.Мохотенко

Начальник УИКП

М.А.Пуксант

Начальник ЮрУпр

В.А.Шульцев